第 111 回日本美容外科学会

The 111th Congress of Japan Society of Aesthetic Surgery

出展及び共催企画のご案内

【第 2 版】

会期：2023 年 5 月 11 日（木）・12 日（金）

会場：グランキューブ大阪（大阪府立国際会議場）

会長：池田 欣生（東京皮膚科・形成外科 総院長）

1

ご挨拶

謹啓 時下、貴社におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また平素より格別のご支援

ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さてこの度、第 111 回日本美容外科学会の会長に選任され、2023 年 5 月 11 日（木）・12 日（金）の

２日間、グランキューブ大阪（大阪府立国際会議場）において開催する運びとなりました。

 実質的かつ有意義な学会運営を目指し、魅力ある多彩な企画を盛り込んだ、参加者にとって実り多き

学会となるよう、現在、関係者一同鋭意準備を進めております。

 つきましては、本学会を開催するにあたり、共催セミナー・企業展示・各種広告掲載を募集いたします。

ぜひ貴社の優秀な製品と本学会参加者の有益な出会いの場としていただけましたら幸甚に存じます。

 どうぞ、本学会の趣旨にご賛同いただき、何卒格段のご配慮を賜りたくお願い申し上げます。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展を心よりお祈り申し上げます。

謹白

2022 年 7 月吉日

第 111 回日本美容外科学会

会 長  池田 欣生

    （東京皮膚科・形成外科 総院長）

○企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドラインについて

１）日本製薬工業協会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき「貴社と

医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会協賛金に関する「学会名」と

その「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

２）日本医療機器産業連合会策定の「企業活動と医療機関等の関係の透明性ガイドライン」に基づき

「貴社と 医療機関及び医療関係者との関係の透明性に関する指針」に従い、学会協賛金に関する

「学会名」とその「金額」を貴社のウェブサイト上に公開することに同意いたします。

○お申し込みについて

本会ホームページ（http://jsas111.umin.jp/）、「協賛企業」ページ内お申し込みフォームに必要事項を

ご入力のうえ、お申し込みください。尚、ご希望に添えない場合もございますので予めご了承ください。

※お申し込み内容によって応募〆切日が異なりますのでご注意ください。

2

開催概要

学会名称      第 111 回日本美容外科学会

会  期      2023 年 5 月 11 日（木）・12 日（金）

会  場      グランキューブ大阪（大阪府立国際会議場）

          〒530-0005 大阪府大阪市北区中之島 5 丁目 3-51

会  長      池田 欣生（東京皮膚科・形成外科 総院長）

副 会 長      大橋 昌敬（THE CLINIC 統括指導医）

メインテーマ    「美しい未来を作る美容外科 -先人から学び、未来へ繋げる-」

参加予定数     約 1,000 名

主なプログラム   特別講演、シンポジウム、一般演題などを予定

演題数       約 150 演題

公式サイト     http://jsas111.umin.jp/

事務局       東京皮膚科・形成外科 銀座院

〒104-0061 東京都中央区銀座 2-11-8 ラウンドクロス銀座 3F

運営事務局     【第 111 回日本美容外科学会 運営事務局】

株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部内

担当：猿田、佐藤

〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

Tel：03-5940-2614   Fax：03-3942-6396

E-mail：jsas111@sunpla-mcv.com

お申込み後の取り消しについて

協賛のお申込み後に貴社のご都合にてキャンセルをご希望の場合、原則として費用の返却はお受け

できかねます。ただし、災害などの止むを得ない事情にて学会開催が中止となった場合、または、

開催方法が変更となった場合は主催にて検討し、対応を決定いたします。

3

【電車】

・京阪電車中之島線

「中之島（大阪国際会議場）駅」(2 番出口)すぐ

・JR 大阪環状線「福島駅」から徒歩約 15 分

・JR 東西線「新福島駅」(3 番出口)から徒歩約 10 分

・阪神本線「福島駅」(3 番出口)から徒歩約 10 分

・大阪メトロ「阿波座駅」

(中央線 1 号出口・千日前線 9 号出口）から徒歩約 15 分

会場周辺図

グランキューブ大阪（大阪府立国際会議場）

〒530-0005

大阪府大阪市北区中之島 5 丁目 3-51

HP：https://www.gco.co.jp/access/

4

予定展示会場レイアウト

※予告無く変更となる場合がございます。予めご了承ください。

・グランキューブ大阪（大阪府立国際会議場）10F

5

協賛募集要項

募集協賛種類

共催セミナー（ランチョンセミナー、イブニングセミナー、スポンサードセミナー）

企業展示（基礎小間展示（展示会場内））

各種広告・プログラム・抄録集広告

・ネームストラップ広告

・コングレスバッグ広告

・セミナービジョン CM

・ウェルカムボード広告

・フォトボード広告

・会場看板広告

・ホームページバナー広告

・公式ボールペン広告

・公式ノート広告

企業名の公表：第 111 回日本美容外科学会に共催・協賛いただいた企業一覧を、公式ホームページ

およびプログラム・抄録集に掲載いたします。

申し込み方法： 公式ホームページに掲載されているお申し込みフォームより、必要事項をご記入の上、

お申し込みください。

お支払い期限： 開催枠決定後、運営事務局より請求書を発行します。

        請求書記載期日までにお支払いください。

お振込み口座： りそな銀行 東京中央支店（店番：593）

普通口座 6281962

ﾀﾞｲﾋﾔｸｼﾞﾕｳｲﾂｶｲﾆﾎﾝﾋﾞﾖｳｹﾞｶｶﾞﾂｶｲ

第 111 回日本美容外科学会 会長 池田欣生

お問い合わせ先： 【第 111 回日本美容外科学会 運営事務局】

        株式会社サンプラネット メディカルコンベンション事業部内

        担当：猿田、佐藤

        〒112-0012 東京都文京区大塚 3-5-10 住友成泉小石川ビル 6F

        Tel：03-5940-2614 Fax：03-3942-6396

        E-mail：jsas111@sunpla-mcv.com

6

共催セミナー募集要項

応募〆切：2022 年 11 月 18 日（金）

1.募集枠・会場

 〈開催枠〉60 分（予定）

   ランチョンセミナー ：2023 年 5 月 11 日（木）・12 日（金）お昼

   イブニングセミナー ：2023 年 5 月 11 日（木）      夕刻

   スポンサードセミナー：2023 年 5 月 11 日（木）・12 日（金）

〈会場〉

会場名         部屋名         予定収容数（予定）

①第 1 会場      「1001・1002」      シアター 約 330 席

②第 2 会場      「1009」          シアター 約 250 席

③第 3 会場      「1008」          シアター 約 170 席

〈共催費〉                                   （消費税込）

記号 セッション名 収容人数 共催費 枠数

LS① ランチョンセミナー① 300 席以上 2,200,000 円 2 枠

LS② ランチョンセミナー② 300 席未満 1,650,000 円 4 枠

ES イブニングセミナー 170 席～350 席程度 1,650,000 円 3 枠

SS スポンサードセミナー 170 席～350 席程度 1650,000 円 2 枠

※複数セッションのお申し込みも可能です。

（例：ランチョンセミナーとイブニングセミナーの 2 セッションをお申し込み、など。）

※応募数によって、開催枠数変更の可能性がございます。

※協賛企業と第 111 回日本美容外科学会の共催とさせていただきます。

※プログラムの状況により、時間・会場数（セミナー数）・席数を変更する場合があります。

○共催費に含まれるもの

 ①会場費（音響、照明、空調、控室含む）

 ②講演機材一式（学会で使用している機材・PC など）

 ③運営要員（会場進行係、会場機材オペレーター 各 1 名）

  ④共催社証 10 枚（貴社セッションのみ入場可能です。）

※その他講演会場等に入る場合は本会参加登録を必ず行ってください。

  ⑤抄録集 3 冊

7

○共催費に含まれないもの（各社にてご用意いただきますよう、お願いいたします。）

  ①座長、演者への謝金、旅費、宿泊費、参加登録費

 ②ポスター・チラシ等印刷費

 ③控室での飲食費（講師弁当含）・機材費（試写用の機材費等）

 ④運営スタッフ（アナウンス、弁当・資料配布スタッフなど）

 ⑤学会手配以外の機材、会場前セッション看板費

 ⑥参加者用飲食費

   ※手配は運営事務局にて行います。 1 個 1,500 円（パック茶付き）程度を予定しております。

 ⑦外国人演者招聘の際の同時・逐次通訳者・機材等

   ※③〜⑦に関しては、別途オプション申込みにて承ります。

  ⑧学会参加証（貴社セミナー以外の講演会場等に入る場合は本会参加登録を必ず行ってください。）

2.開催枠の決定について

  ご希望を優先いたしますが、プログラム編成上、個別にご相談の上、運営事務局にて決定させて

いただきます。ご希望の日程、演者、座長、テーマを申込時に必ず第 2 希望まで記載してください。

※開催枠決定まで、座長・演者へのアプローチは控えてください。

3.オプション費用について

共催費に含まれない控室飲食費・機材費、運営スタッフ、受講者用飲食、会場前看板などに

関しましては、会期 1 か月前頃に運営事務局より各社に配信を予定しております「共催セミナー

開催要項」にてご案内のオプション申込書にてお申し込みください。

8

社名板

1.8ｍ

2.1ｍ

0.45ｍ

0.7ｍ

②W 1.8m×D 2.0m

①W 1.8m×D 0.45m

企業展示（基礎小間展示）

応募〆切：2022 年 12 月 21 日（水）

1.展示会場

 グランキューブ大阪（大阪府立国際会議場）

 10F 「1003・1004～1007・1010・ロビー」（予定）

2.設営・撤去/展示時間（予定）

 搬入・設営：2023 年 5 月 10 日（水） 13:00～20:00

 展示時間 ：2023 年 5 月 11 日（木）  9:00～18:00

       2023 年 5 月 12 日（金）  9:00～17:00

 撤去・搬出：2023 年 5 月 12 日（金） 17:30～20:00

  ※スケジュールの詳細・搬出入経路などは開催 1 か月前に配信予定の「展示開催要項」にてご案内

いたします。

3.募集小間数

 109 小間

 「小間内訳」

 ・1003（A）     ：スペース小間 32 小間（4 小間×8）、基礎小間 18 小間

 ・1004～1007（B） ：基礎小間 47 小間

 ・1010（C）        ：基礎小間 7 小間

 ・ロビー（D）       ：基礎小間 5 小間

 ※予定小間数に達し次第、募集を締切といたしますのでご注意ください。

 ※予告なく募集を締切とさせていただく場合もございます。

【基礎小間仕様（予定）】（こちらがスペース内に設置される想定でございます。）

①（小間仕様）W 1.8m×D 0.45m×H2.1m

②（展示スペース）W 1.8m×D 2.0m

前から見た図 上から見た図

9

4.出展費用（税込）

 Ⅰ 展示会場内 1 小間（場所指定なし）            ：385,000 円

 Ⅱ 展示会場内 1 小間（場所指定あり・B,C,D 部屋）     ：495,000 円

 Ⅲ 展示会場内 1 小間（場所指定あり・A 部屋）      ： 550,000 円

 Ⅳ 展示会場内 4 小間（場所指定あり・A 部屋内①～⑧）     ：2,200,000 円

  ※小間番号は P4「予定展示会場レイアウト」をご参照ください。

  ※A 部屋内①～⑧の小間については、4 小間毎にお申し込みを受付いたします。

   なお、島組をご希望の場合は 8 小間でのお申し込みをお願いいたします（例：①と②）。

   ※パネル・展示台などの設備は運営事務局にて用意いたします

  ※スペース渡しでのお申し込みの場合でも出展料は変わりません。

  ※ご希望に合わせて調整いたしますが、最終決定は大会長にご一任ください。

  ※1 小間につき出展者証を 5 枚ご用意いたします。

なお、出展者証では講演会場へご入場いただけません。

  ※講演会場への入場については本会参加登録を必ず行ってください。

  ※抄録集は申込企業に各 1 冊お渡しいたします。

5.出展に際しての禁止事項

 ・会期中の展示物の販売とみなされる行為は一切禁止とします。

（但し、事務局で限定的に許可する場合があります。）

・特別装飾は出展社様の費用で施工してください。展示設計は自由ですが、展示場の構造や設備、

消防法の規制などがありますのでご注意ください。

  ※装飾物、展示物の高さは、4,000mm（A 部屋）、2,400mm（B,C,D 部屋）に制限いたします。

6.電気工事

 電気使用をご希望の場合は電気工事が必要となります。工事費・電気使用量は出展社の負担と

なります。コンセント使用料は全額を使用企業数で按分しご請求いたします。

 詳細は開催 1 か月前を目安に配信予定の「展示開催要項」にてご確認ください。

7.出展対象

 原則として、医療機器・検査機器・医薬品に関連する企業様のみといたします。薬事法未承認製品の

展示をご希望の場合は後日配信予定の「展示開催要項」に同封の申請書をご提出いただく予定です。

8.展示小間位置

 出展物や小間数、小間構成などを考慮し、運営事務局にて決定させていただきます。決定後、各出展社

へ通知いたします。壁面、オプション手配、装飾などについては後日配信の「展示開催要項」にて

ご案内いたします。

 ※出展社が主催者の許可なく小間の全部または一部の譲渡、交換、転売、出展取消を行うことは

許可いたしません。

10

9.出展物の管理

 出展物の管理は各出展社にて責任を持って管理してください。主催者は盗難、損傷、紛失などに対する

一切の責任を負いかねます。設営撤去・展示期間中における人的災害等に 関しても当事者間で解決

するものとし、主催者は一切の責任を負いません。

11

※各種広告掲載では共催社証の配布はございません。
参加される場合は本会参加登録を必ず⾏ってください。

各種広告掲載要項

Ⅰ. 抄録集広告募集要項

応募〆切：2022 年 12 月 21 日（水）

 1.抄録集概要

第 111 回日本美容外科学会抄録集

抄録集サイズ：A4 版

発行部数：2,500 部

発行予定日：2023 年 3 月

製作費：3,000,000 円

 2.広告掲載料（税込）

  ①表 4（裏表紙フルカラー1 頁     A4（縦）サイズ 220,000 円 募集枠 1 枠

②表 3（裏表紙の裏フルカラー1 頁）  A4（縦）サイズ 165,000 円 募集枠 1 枠

③表 2（表紙裏フルカラー1 頁）    A4（縦）サイズ 165,000 円 募集枠 1 枠

④後付 1 項（後付フルカラー1 頁）   A4（縦）サイズ 110,000 円 募集枠 5 枠

⑤後付 1 項（後付モノクロ 1 頁）     A4（縦）サイズ  55,000 円 募集枠 4 枠

⑥後付 1/2 項（後付モノクロ 1/2 頁）  A5（横）サイズ  33,000 円 募集枠 4 枠

 3.広告原稿の入稿方法

  完全版下（デジタルデータ：印刷用 PDF または Adobe Illustrator）にて運営事務局まで入稿して

ください。E-mail 添付、ファイル交換サービス、メディア（郵送、宅急便）のいずれかにてご送付

願います。

  原稿送付〆切： 2023 年 1 月 13 日（金）

 4.掲載枠決定

  申込締切後、運営事務局にて掲載枠を調整し、決定次第ご連絡いたします。

Ⅱ. ネームストラップ広告

応募〆切：2022 年 12 月 21 日（水）

  募集枠 ：1 社

  媒体名 ：当日配布用ネームストラップ

  配布対象：学会参加者 約 1000 名

  配布時期：第 111 回日本美容外科学会会期当日

  協賛費 ：880,000 円（税込）

  制作  ：運営事務局にて行います。              ※画像はイメージです

       ※2 色作成する予定でございます。

  掲載箇所：ストラップ部分への貴社名およびロゴマークの印字

2023 年 2 月 27 日（月）

2023 年 2 月 27 日（月）

12

Ⅲ. コングレスバッグ広告

応募〆切：2022 年 12 月 21 日（水）

  募集枠 ：1 社

  媒体名 ：当日配布用コングレスバッグ

  配布対象：学会参加者 約 1000 名

  配布時期：第 111 回日本美容外科学会 会期当日

  協賛費 ：990,000 円（税込）

  制作  ：運営事務局にて行います。               ※画像はイメージです

  掲載箇所：バッグ片面へ貴社名およびロゴマークの印字し、片面に学会ロゴが入ります。

Ⅳ. コングレスバッグ 資料封入

応募〆切：2023 年 1 月 31 日（火）

  募集枠 ：5 社

  配布対象：学会参加者 約 1000 名

配布時期：第 111 回日本美容外科学会 会期当日

協賛費 ：55,000 円（税込）

※封入可能な限りお申し込みいただけますが、

優先順位は先着順となります。

※資料を事務局にてアッセンブルし、参加者に配布します。    ※画像はイメージです。

※封入物が複数の場合は、PP 袋などに一括して納品ください。

※封入希望資料について事前に事務局までご連絡ください。

※資料の量によって料金が変更になる場合がございます。

詳細は運営事務局までお問い合わせください。

  ※サンプル品などの封入は不可といたします。

Ⅴ. セミナービジョン CM

応募〆切：2023 年 1 月 31 日（火）

  募集枠 ：6 社

  媒体  ：講演会場内スクリーンにて、

       セッション間に貴社の CM や

       インフォメーションを放映いたします。

放映期間：第 111 回日本美容外科学会 会期中

協賛費 ：220,000 円（税込）                ※画像はイメージです。

  制作  ：運営事務局より指定のフォーマットにて映像データを納品ください。

  放映動画：15 秒程度の PR 動画などをご提出ください。

2023 年 2 月 27 日（月）

2023 年 2 月 27 日（月）

13

Ⅵ. ウェルカムボード広告

応募〆切：2023 年 1 月 31 日（火）

  募集枠  ：2 社

媒体名  ：会場内入口付近に設置する

ウェルカムボードに広告枠を設置いたします。

協賛費  ：165,000 円（税込）

制作   ：運営事務局にて行います。

広告サイズ：450mm×450mm

        （ボードサイズ W1,200mm×H2,700mm 予定）     ※画像はイメージです。

Ⅶ. フォトボード広告

応募〆切：2023 年 1 月 31 日（火）

  募集枠  ：10 社

  媒体名  ：会場内に設置するフォトボードに貴社の

        広告を設置いたします。

  協賛費  ：110,000 円（税込）

  制作   ：運営事務局にて行います。

広告サイズ：600mm×450mm

       （ボードサイズ W3,600mm×H2,400mm 予定）

        ※お申し込み数に応じ、掲載サイズの調整を       ※画像はイメージです。

行う場合がございます。

Ⅷ. 会場看板広告

応募〆切：2023 年 1 月 31 日（火）

  募集枠  ：4 社

  媒体名  ：講演会場前に設置する会場看板に貴社の

        広告を設置いたします。

  協賛費  ：55,000 円（税込）

  制作   ：運営事務局にて行います。

広告サイズ：400mm×200mm

       （ボードサイズ W600mm×H1,800mm 予定）

※画像はイメージです。

 黄色箇所に掲載される想定です。

2023 年 2 月 27 日（月）

2023 年 2 月 27 日（月）

2023 年 2 月 27 日（月）

14

Ⅸ. ホームページバナー広告

応募〆切：2023 年 4 月 28 日（金）

  募集枠  ：2 社

媒体名  ：第 111 回日本美容外科学会 公式ホームページ

  URL   ：http://jsas110.umin.jp/

        ジャンル 医療専門サイト

        ユーザー 日本美容外科学会会員 約 1,000 名、その他

協賛費  ：110,000 円（税込） ※会期終了までの掲載となります。

原稿サイズ：横 285px×縦 60px、JPG、GIF 方式、アニメーション可

※内容はご相談に応じます。指定のデータ納品が難しい場合はデータ加工費がかかる

場合がございます。

        ※貴社ホームページへのリンク設定が可能です。バナー広告原稿と併せ、リンク先 URL

をご提出ください。

Ⅹ. 公式ボールペン広告

応募〆切：2023 年 1 月 31 日（火）

  募集枠  ：1 社

  媒体名  ：当日配布用公式ボールペン

  配布対象 ：学会参加者 約 1000 名

  配布時期 ：第 111 回日本美容外科学会 会期当日

  協賛費  ：330,000 円（税込）

  制作   ：運営事務局にて行います。

  配布方法 ：コングレスバッグへ封入いたします。

※画像はイメージです。

Ⅺ. 公式ノート広告

応募〆切：2023 年 1 月 31 日（火）

  募集枠  ：1 社

  媒体名  ：当日配布用公式リングノート

  配布対象 ：学会参加者 約 1000 名

  配布時期 ：第 111 回日本美容外科学会 会期当日

  協賛費  ：110,000 円（税込）

  製作費  ：リング式または中綴じ式

        （実費相当のご請求となります。）

  制作   ：運営事務局にて行います。            ※画像はイメージです。

  配布方法 ：コングレスバッグへ封入いたします。